
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

Bůh prokazuje svou svrchovanou moc na dětech milosti 

i na dětech hněvu! Ř 9, 17-18; 

Přísloví 16:4 Hospodin učinil vše k svému cíli, i svévolníka pro zlý 
den. 

 

Přečtěte si prosím devátou kapitolu listu Římanům pro kontext. Budeme 

se věnovat Ř 9, 17-18. úterý 21.12. 2021 17,00 kancelář BSK 

Římanům 9:17 Písmo přece říká faraónovi: „Vyzdvihl jsem tě, abych 

na tobě ukázal svou moc a aby mé jméno bylo rozhlášeno po celé 

zemi.“ 18 Smilovává se tedy, nad kým chce, a koho chce, činí 

zatvrzelým. 

1. Je důležité, co Písmo říká, a proč? 

2 Tm 3, 15-17; Lk 24, 25-27; Mt 4, 1-11; Sk 18, 28; 1 K 15, 3-4; 

2. Jaký je vztah křesťanské víry a Písma?  
Sk 17, 11; 2 Pt 3, 16; 1 J 2, 12-14; Dt 5, 32; 17, 11; Joz 1, 7;  

3. Jaký je hlavní cíl veškerého Božího jednání? 

Ž 26, 1-2; 96, 7-8; Iz 42, 8; 48, 11; Ez 39, 21; 

4. Je Bůh nespravedlivý, když jednoho zachraňuje a druhého ne? 

Proč ano/ne? 

Ř 3, 5-6; 10-18;22-23; 9, 20-21;  

5. Pokud je naše postavení v Kristu neotřesitelné na základě 

vyvolení a jistoty spásy, znamená to, že jsme za vodou s nohama na 

stole? 

Ž 2, 10-12; Fp2, 12; 1 Pt 1, 14-17; 2, 1-2; Ř 12, 1-2; 

6. Jakou úlohu hraje zlo, soužení, utrpení v životě křesťana a proč?  

1 Pt 1, 4-7; Jk 1, 2-4; Ř 8, 28-32, 2 k 1, 5;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

7. Jestli není žádné větší moci než moci Boží, která vzkřísila Krista 

z mrtvých, jestli jsme byli v Kristu vyvoleni již na věčnosti, co to 

pro nás znamená v praxi?  

8. 2 K 4, 14-18; J 10, 27-30; 


